
1 

 

 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 3 / 2018 

 

 

 

OGGETTO: Acquisizione servizi di assistenza ed elaborazione contabile. 

 

 

- Viste le vigenti normative in materia e in particolare: Dlgs. N. 165/2001- L. 244/2007- D.lgs 

50/2016; 

 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente; 

 

- Tenuto conto che l’AC Valle d’Aosta ha necessità di acquisire servizi di assistenza ed 

elaborazione contabile inerenti specifiche caratterizzazioni sistemiche, in particolare per 

quanto concerne la capacità di operare accostando le conoscenze dei principi di contabilità 

economico patrimoniale, i principi contabili OIC e la contabilità finanziaria costruendo un 

piano dei conti integrato per Enti Pubblici; 

 

- Considerato che questa amministrazione è assolutamente carente di professionalità adeguate 

nell’ambito del proprio organico, costituito peraltro dal solo Direttore; 

 

- Constatato che il sistema informatico di contabilità dell’Ente opera attraverso il software 

GSAWEB  della Società ACI Informatica, struttura della Federazione che ha messo a 

disposizione un servizio di data entry dei dati di contabilità degli AC mediante il proprio 

software suddetto; 

 

- Considerato che ai sensi dell’art n. 36, co. 2, lett. A) del Dlgs n. 50 del 2016 e delle linee 

guida ANAC n. 4 del 2016 è consentito l’affidamento diretto motivato per importi inferiori 

ad € 40.000,00 oltre IVA; 

 

- Tenuto conto che la prestazione dev’essere fornita da professionisti di comprovata 

specializzazione anche universitaria; 

 

- Considerato che il ricorso al servizio in argomento comporta un beneficio per l’Ente che 

dovrebbe, in alternativa, stabilizzare nuove risorse a maggiori costi; 

 

- Verificato che la spesa in argomento trova copertura nel budget di previsione dell’Ente 

approvato dall’Organo preposto; 



2 

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa indicate: 

 

- di procedere alla pubblicazione di avviso di interesse sul sito ufficiale dell’Ente ai fini di 

reperire idonea professionalità; 

- assegnare la fornitura dei servizi di contabilità indicati in premessa ed esplicitati nello 

schema di avviso per manifestazione di interesse allegato, alle condizioni nel medesimo 

indicate, da considerare parte integrante della presente determina; 

- che il contratto di servizio in oggetto decorrerà dal 1° marzo 2018 al 28 febbraio 2019; 

- che il valore massimo del contratto ammonterà ad € 15.000,00 oltre IVA; 

- di disporre che l’Ufficio Ragioneria assicuri il pieno rispetto della normativa di cui alla 

legge 136/2010 evidenziando che i pagamenti verranno effettuati esclusivamente mediante 

bonifico bancario presso l’Istituto di credito e sul conto corrente segnalato dal titolare 

dell’Agenzia SARA, con apposita dichiarazione  e previa acquisizione della certificazione 

e/o autodichiarazione di regolarità contributiva – DURC. 

 

Aosta lì 8.2.2018 

 

       Il Direttore 

         F. Turci 


